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PROTOKÓŁ nr 5/2017 

z posiedzenia 
Małopolskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

w dniu 3 października 2017 r. 
 
Na posiedzeniu obecni byli: 
 Strona administracji:  

 Grzegorz Lipiec – Członek Zarządu Województwa Małopolskiego; 
 Zbigniew Mączka – Burmistrz Gminy Radłów, przedstawiciel Forum Wójtów, Burmistrzów  

i Prezydentów Małopolski; 
 Joanna Stypuła w/z Bartosza Kalińskiego – Starosty Wadowickiego, przedstawiciel 

Konwentu Powiatów Województwa Małopolskiego 
 Małgorzata Dulak - Koordynator współpracy z organizacjami pozarządowymi; 
 Jacek Kowalczyk w/z Józef Gawron – Wicewojewoda Małopolski 
 Maria Siuda – Radna Województwa Małopolskiego; 
 Wojciech Grzeszek – Radny Województwa Małopolskiego. 

 
 Strona pozarządowa:  

 Anna Styszko – Federacja Małopolska Pozarządowa; 
 Mariusz Kusion – Stowarzyszenie Rozwoju Karier Doktorantów i Doktorów PolDoc; 
 Adam Flaga – Zielony Pierścień Tarnowa; 
 Wioletta Derymacka – Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Brama Beskidu; 
 

 Gość: 
 Rafał Wdowicz – Zastępca Dyrektora Departamentu Instrumentów Finansowych MARR S.A. 
 

 Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego:  
 Monika Seweryn  – Pracownik Zespołu ds. Organizacji Pozarządowych w Kancelarii Zarządu.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

 
Pan Grzegorz Lipiec powitał zebranych i poinformował, że głównym punktem obrad Rady będzie 
opiniowanie przez Radę projektu uchwały SWM w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu 
współpracy Województwa Małopolskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2018-2022” (projekt stanowi załącznik nr 2). 

Współprzewodniczący strony samorządowej zaprosił do zabrania głosu gościa Pana Rafała Wdowicza 
Zastępcę Dyrektora Departamentu Instrumentów Finansowych MARR S.A., który przedstawił 
instrument finansowy Małopolskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A., jakim jest fundusz 
pożyczkowy dla organizacji pozarządowych. 

Następnie Pan Grzegorz Lipiec otworzył dyskusję nad projektem uchwały SWM w sprawie przyjęcia 
„Wieloletniego programu współpracy Województwa Małopolskiego z organizacjami pozarządowymi  
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2018-2022”. Pani Anna 
Styszko zawnioskowała, aby w przyszłości wydłużyć konsultacje wieloletniego programu współpracy  
z NGO. 

Małopolska Rada Działalności Pożytku Publicznego zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały SWM  
w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu współpracy Województwa Małopolskiego  



 2 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
na lata 2018-2022”. W głosowaniu jawnym na 9 osób uprawnionych do głosowania 8 głosowało „za”, 
jedna osoba „przeciw”. 

W dalszej części posiedzenia Pani Małgorzata Dulak przedstawiła informację o planowanym  
XX Małopolskim Forum Organizacji Pozarządowych, które zostało zaplanowane na 13 grudnia 2017 r. 
w Operze Krakowskiej. Nakreśliła tematykę Forum, która w tym roku będzie oscylowała wokół 
ochrony danych osobowych oraz odpłatnej działalności pożytku publicznego. Pani Anna Styszko 
zaproponowała, by wydzielić przestrzeń dla nieformalnych spotkań organizacji pozarządowych 
uczestniczących w Forum, zaś Pani Maria Siuda zaproponowała, by w ramach tej przestrzeni 
zaprezentowały się Federacje NGO. 

Pan Grzegorz Lipiec skierował do przedstawicieli organizacji pozarządowych w Radzie prośbę o udział 
w pracach komisji ds. ustalenia wyników głosowania w Budżecie Obywatelskim Województwa 
Małopolskiego. 

Następnie została przedstawiona przez Panią Małgorzatę Dulak informacja o założeniach rocznego 
programu współpracy Województwa Małopolskiego z organizacjami pozarządowymi, w tym 
wskazała, że konsultacje społeczne są planowane w terminie od 10 do 26 października 2017 r., 
natomiast opiniowanie Programu przez Radę planowane jest w dniu 25 października 2017 r. Pan 
Jacek Kowalczyk zgłosił uwagę do zapisu konkursu w obszarze działalności na rzecz osób w wieku 
emerytalnym, w zakresie tytułu konkursu („Otwarty konkurs ofert z zakresu pomocy społecznej …”) 
oraz zapisu pkt. 3 „rozwoju ustawicznego kształcenia osób starszych, w tym UTW (w tym 
profesjonalizacja kadr)”. Ustalono, że uwagi zostaną przekazane do Regionalnego Ośrodka Polityki 
Społecznej, który jest odpowiedzialny za ten konkurs. Pani Anna Styszko zwróciła uwagę,  
by w ramach planowanego otwartego konkursu ofert na Marszałkowskie Ośrodki Rozwoju 
Społeczeństwa Obywatelskiego wziąć pod uwagę również grupy nieformalne jako beneficjentów 
pomocy. 

Ustalenia Rady.  

1) Wydzielenie przestrzeni podczas XX Małopolskim Forum Organizacji Pozarządowych do 
nieformalnych spotkań dla uczestników Forum. 

2) Wspólne wystąpienie (Urząd Marszałkowski, Urząd Wojewódzki)  do GIODO, w celu 
zorganizowania spotkania informacyjno-konsultacyjnego dotyczącego ochrony danych 
osobowych. 

   

Na tym zakończono posiedzenie. 
 
Protokół sporządziła 
Monika Seweryn  
Sekretariat Rady 
Zespół ds. Organizacji Pozarządowych 
Kancelaria Zarządu 

 
       
Bartłomiej Kasperczyk      Grzegorz Lipiec 

…………….....................................     …………....................................... 

Współprzewodniczący      Współprzewodniczący 
strony pozarządowej         strony administracji 

 
 
 

Małgorzata Dulak 
...................................................... 

Sekretarz Rady 

 


